



## माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

**Mazagon Dock Shipbuilders Ltd.**

(Formerly Mazagon Dock Limited)

(A Govt. of India Undertaking)

CIN : L35100MH1934GOI002079

डॉकयार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400 010

Dockyard Road, Mazagon, Mumbai - 400 010

Certified - ISO 9001-2015

संदर्भ क्रमांक

Ref. No.

दिनांक

Date

10 November 2023

To  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street,  
Mumbai- 400 001  
Scrip Code: 543237

To  
National Stock Exchange of  
India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra Kurla Complex  
Bandra (E), Mumbai - 400 051  
NSE Symbol: MAZDOCK

Dear Sir,

**Sub: Publication of Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended on 30 September 2023 in Newspapers as per the SEBI (LODR) Regulations, 2015.**

With reference to above, please note that the Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the Quarter and half year ended on 30 September 2023 of Mazagon Dock Shipbuilders Limited has been published on 09 November 2023 in the Business Standard having circulation in whole of India and on 10 November 2023 in Mumbai Chauffer circulating in Mumbai.

Enclosed herewith please find copy of the newspapers cutting.

This is for your information and records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

Vijayalakshmi  
mi Kamal  
Kumar

Digitally signed by  
Vijayalakshmi Kamal  
Kumar  
Date: 2023.11.10  
14:53:04 +05'30'

(Vijayalakshmi Kumar)

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: as above



IRQS  
A DEPARTMENT OF  
INDIAN REGISTER OF  
SHIPPING

फोन +91(22) 2376 2000  
Phone +91(22) 2376 3000  
+91(22) 2376 4000

फैक्स (Design) +91(22) 2373 8159  
Fax (Material) +91(22) 2373 8151  
(Finance) +91(22) 2373 8338

(Proj-C) +91(22) 2373 8147  
(East Yd.) +91(22) 2373 8333

वेबसाईट : www.mazagondock.in  
Website : www.mazagondock.in



# MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

(Ship & Submarine Builders to the Nation)

## EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED SEPTEMBER 30, 2023

(Rs. In Lakh except EPS)

Particulars	Consolidated Financial Result				
	Quarter Ended		Six Months Ended		For the year ended
	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	March 31, 2023 Audited
Total income from operations	2,07,918	1,86,597	4,48,460	4,23,243	8,51,401
Net Profit for the period (before tax, exceptional and /or extraordinary items)	40,664	26,145	78,996	55,142	1,40,268
Net Profit for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	40,664	26,145	78,996	55,142	1,40,268
Net profit for the period after tax (after exceptional and /or extraordinary items)	33,288	21,390	64,722	43,868	1,11,903
Total Comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	33,219	21,165	64,508	44,106	1,11,892
Equity Share Capital	20,169	20,169	20,169	20,169	20,169
Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date					4,55,847
Earnings per share (Nominal Value of share Rs.10) (Not annualised)					
Basic:	16.50	10.61	32.09	21.75	55.48
Diluted:	16.50	10.61	32.09	21.75	55.48
Capital Redemption Reserve	12,123	12,123	12,123	12,123	12,123
Debenture Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

(Rs. In Lakh except EPS)

Particulars	Standalone Financial Result				
	Quarter Ended		Six Months Ended		For the year ended
	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	March 31, 2023 Audited
Total income from operations	2,08,825	1,87,141	4,49,367	4,23,787	8,54,066
Net Profit for the period (before tax, exceptional and /or extraordinary items)	41,571	26,689	79,903	55,686	1,42,933
Net Profit for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	41,571	26,689	79,903	55,686	1,42,933
Net profit for the period after tax (after exceptional and /or extraordinary items)	31,294	20,044	59,956	41,746	1,07,272
Total Comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	31,252	19,762	59,771	41,927	1,07,264
Equity Share Capital	20,169	20,169	20,169	20,169	20,169
Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date					3,97,587
Earnings per share (Nominal Value of share Rs.10) (Not annualised)					
Basic:	15.52	9.94	29.73	20.70	53.19
Diluted:	15.52	9.94	29.73	20.70	53.19
Capital Redemption Reserve	12,123	12,123	12,123	12,123	12,123
Debenture Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

### Notes:

- The above results for the quarter ended September 30, 2023, which have been subjected to a Limited Review by the Statutory Auditors of the Company, were approved by the Board of Directors at its meeting held on 08th November, 2023, in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Half Yearly and Year ended Financial Results filed with the National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited under Regulation 33 & 52 (4) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Year ended Financial Results are available on [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.mazagondock.in](http://www.mazagondock.in).
- The Company is engaged in the production of defence equipment and is exempted from 'Segment Reporting' vide notification S.O.802(E), dtd.23rd February, 2018 by amending notification No. G.S.R.463(E) dated 5th June, 2015. In view of the above, no disclosure is made separately by the Company on operating segments under IndAS108.
- The above financial result have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at the meeting held on 08th November 2023 as recommended by ACM.
- The Board of Directors at its meeting held on 08th November 2023 has declared Interim dividend of Rs.15.34 per equity share to be paid to the eligible shareholders as on 20th November 2023, being the record date fixed for the purpose.



Date : 08<sup>th</sup> November, 2023  
Place: Mumbai

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-  
Sanjeev Singhal  
Chairman and Managing Director  
(Additional Charge)  
& Director (Finance)  
DIN - 07642358

Sd/-  
Cdr Jasbir Singh, IN (Retd)  
Director  
(Submarine &  
Heavy Engineering)  
DIN - 08556592



PBT	H1 FY 24 ₹ 799 Cr H1 FY 23 ₹ 557 Cr	PAT	H1 FY 24 ₹ 600 Cr H1 FY 23 ₹ 417 Cr	EBITDA	H1 FY 24 ₹ 842 Cr H1 FY 23 ₹ 597 Cr
-----	--	-----	--	--------	--

(Government of India Enterprise, Ministry of Defence)

CIN: L35100MH1934GOI002079

Registered & Corporate Office: Dockyard Road, Mazagaon, Mumbai 400 010, Ph: 022-23762000, Website: [www.mazagondock.in](http://www.mazagondock.in)

# मुंबई चौफेर

मुंबई  
शुक्रवार, १० नोव्हेंबर २०२३



## माझगाव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (देशासाठी जहाज व पाणबुडीचे निमति)



दि. ३०.०९.२०२३ रोजी संपलेली तिमाही व सहामाहीकरिताच्या अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश

(रु. लाखांत, इपीएस वगळता)

लघुशील	एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष				
	तिमाहीअखेर		सहामाहीअखेर		वर्षअखेर
	३०.०९.२०२३	३०.०९.२०२२	३०.०९.२०२३	३०.०९.२०२२	३१.०३.२०२३
	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
परिचालनातून एकूण उत्पन्न	२,०७,९१८	१,८६,५९७	४,४८,४६०	४,२३,२४३	८,५१,४०१
कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबींपूर्वी) निव्वळ नफा	४०,६६४	२६,१४५	७८,९९६	५५,१४२	१,४०,२६८
करपूर्व कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरिष्कारात) निव्वळ नफा	४०,६६४	२६,१४५	७८,९९६	५५,१४२	१,४०,२६८
करपरिष्कारात कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरिष्कारात) निव्वळ नफा	३३,२८८	२१,३९०	६४,७२२	४३,८६८	१,११,९०३
कालावधीकरिता (कालावधीकरिता (करपरिष्कारात) नफा व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरिष्कारात) यांचा समावेश एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	३३,२९९	२१,१६५	६४,५०८	४४,९०६	१,११,८९२
समभाग भांडवल	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९
राष्ट्रीय मूल्य, पुनर्मूल्यांकन राष्ट्रीय वगळता - साक्षेबंद दिनांकानुसार उत्पन्न प्रतिशेअर (शेअर्सचे नाममात्र शुल्क रु. १०/-) (अबापिकीकृत)					४,५५,८४७
मूलभूत	१६.५०	१०.६१	३२.०९	२१.७५	५५.४८
सोप्याकृत	१६.५०	१०.६१	३२.०९	२१.७५	५५.४८
भांडवल विनोचन राष्ट्रीय	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३
शिर्केवर विनोचन राष्ट्रीय	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
कर्ज सेवा समावेशन प्रमाण	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
व्याज सेवा समावेशन प्रमाण	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही

(रु. लाखांत, इपीएस वगळता)

लघुशील	एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष				
	तिमाहीअखेर		सहामाहीअखेर		वर्षअखेर
	३०.०९.२०२३	३०.०९.२०२२	३०.०९.२०२३	३०.०९.२०२२	३१.०३.२०२३
	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
परिचालनातून एकूण उत्पन्न	२,०८,८२५	१,८७,१४१	४,४९,३६७	४,२३,७८७	८,५४,०६६
कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबींपूर्वी) निव्वळ नफा	४१,५७१	२६,६८९	७९,९०३	५५,६८६	१,४२,९३३
करपूर्व कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरिष्कारात) निव्वळ नफा	४१,५७१	२६,६८९	७९,९०३	५५,६८६	१,४२,९३३
करपरिष्कारात कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरिष्कारात) निव्वळ नफा	३१,२९४	२०,०४४	५९,९५६	४९,७४६	१,०७,२७२
कालावधीकरिता (कालावधीकरिता (करपरिष्कारात) नफा व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरिष्कारात) यांचा समावेश एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	३१,२५२	१९,७६२	५९,७७१	४९,९२७	१,०७,२६४
समभाग भांडवल	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९
राष्ट्रीय मूल्य, पुनर्मूल्यांकन राष्ट्रीय वगळता - साक्षेबंद दिनांकानुसार उत्पन्न प्रतिशेअर (शेअर्सचे नाममात्र शुल्क रु. १०/-) (अबापिकीकृत)					३,९७,५८७
मूलभूत	१५.५२	९.९४	२९.७३	२०.७०	५३.९९
सोप्याकृत	१५.५२	९.९४	२९.७३	२०.७०	५३.९९
भांडवल विनोचन राष्ट्रीय	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३
शिर्केवर विनोचन राष्ट्रीय	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
कर्ज सेवा समावेशन प्रमाण	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
व्याज सेवा समावेशन प्रमाण	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही

टिपा :

- दि. ३० सप्टेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिताचे वरील निष्कर्ष हे सेबी (सूची अनिवार्यता व विनोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षाद्वारे मर्यादित पुनरावलोकनाच्या अधीन होते, ज्यांना संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. ०८ नोव्हेंबर २०२३ रोजी आयोजित सभेत मंजुरी देण्यात आली होती.
- वरील निष्कर्ष हे सेबी (सूची अनिवार्यता व विनोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ व ५२ (४) अंतर्गत नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड व बीएसई लिमिटेडकडे वाचल करण्यात आलेल्या तिमाही/सहामाही व वर्षअखेरच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या किस्तुत प्रारूपणाचा सारांश आहे. तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप व [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर व [www.mazagondock.in](http://www.mazagondock.in) येथे उपलब्ध आहे.
- कंपनी संरक्षण उपकरणांच्या उत्पादनांच्या कार्यरत आहे व अधिसूचना एस्.ओ. ८०२ (ई) दि. २३.०२.२०१८, अधिसूचना क्र. जी.एस.आर. ४६३ (ई) दि. ०५.०६.२०१५ द्वारे सुधारित यानुसार नोंदीदोष विभागातून मगळप्यात आले आहे. वरील अनुषंगाने आयएनसी एस् १०८ अंतर्गत कार्यरत विभागांवर कंपनीद्वारे कोणतीही वेगळी घोषणा केलेली नाही.
- वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन करण्यात आले होते व एसीएसद्वारे शिफारस केल्यानुसार, संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. ०८ नोव्हेंबर २०२३ रोजी आयोजित सभेमध्ये त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे.
- संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. ०८ नोव्हेंबर २०२३ रोजी आयोजित सभेमध्ये प्रतिशेअर रु. १५.३४ अंतिम लाभांश घोषित केला आहे, जो दि. २० नोव्हेंबर २०२३ - या निर्धारित नोंद दिनांकानुसार पात्र भागधारकांना प्रदान करण्यात येईल.



संचालक मंडळाकरिता व त्यांच्या वतीने

सही/-  
संजीव सिंघल  
अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक  
(अतिरिक्त प्रमाण) व  
संचालक (वित्त)  
बीआयएन : ०७६४२३५८

सही/-  
सीडीआर जसबीर सिंग,  
आयएन (निवृत्त)  
संचालक  
(सहमती व  
हेवी इजिनियरिंग)  
बीआयएन : ०८५५६५९२



दिनांक : ०८ नोव्हेंबर २०२३  
ठिकाण : मुंबई

पीवीटी	एच१ एकाच १४ रु. ७९९ कोटी एच२ एकाच २३ रु. ५५७ कोटी	पीएटी	एच१ एकाच १४ रु. ६०० कोटी एच२ एकाच २३ रु. ४९७ कोटी	इविया	एच१ एकाच १४ रु. ८४२ कोटी एच२ एकाच २३ रु. ५९७ कोटी
--------	--	-------	--	-------	--

भारत सरकार संरक्षण मंत्रालय यांचा उपक्रम  
सीआयएन : L35100MH1934GOI002079

नोंदणीकृत व कॉर्पोरेट कार्यालय : डॉकवाई गेट, माझगाव, मुंबई-४०० ०४०, फोन : ०२२-२३०६२०००, वेबसाइट : [www.mazagondock.in](http://www.mazagondock.in)